uenarijs opus faciunt? Et num pluris nunc tu è uilla illic na-
 tos uerres lanio uendis, quàm hic apros macellarios Seius?
 Qui minus ego, inquit Axius, istas habere possum in Re-
 atina uilla? nisi si apud Seiũ Siculũ fit mel, Corsicum in Re-
 atino: Et hinc aprum glans cum pascit empticia facit pm-
 guem, illic gratuita exilem. Appius, Posse ad te fieri, in-
 quit, Seianas pastiones non negauit Merula: ego non esse
 ipse uidi. Duo enim genera cum sint pastionum: unum a-
 greste, in quo pecuariæ sunt: alterũ uillaticum, in quo sunt
 gallinæ, ac columbæ, Et apes, Et cætera quæ in uilla so-
 lent pasci: de quibus Et Pœnus Mago, Et Cassius Diony-
 sius, Et alij quid separatim ac dispersim in libris reli-
 querunt, quos Seius legisse uidetur, Et ideo ex his pasto-
 nibus ex una uilla maiores fructus capere, quàm alij faci-
 unt ex toto fundo. Certe, inquit Merula. nã ibi uidi gre-
 ges magnos anserum, gallinarũ, columbarũ, gruuum, pauo-
 num, nec non gliriũ, piscium, aprorũ, Et cætera uenationis.
 ex quibus rebus scriba librarius libertus eius, qui appa-
 ruit Varroni, Et me absente patrono hospitio accipiebat,
 in annos singulos plus quinquagenam illia è uilla carpere
 dicebat. Axio admirãti, Certe nosti, inquam, materteræ meæ
 fundũ in sabinis, qui est ad quartum Et uicesimum lapidẽ
 uia salaria à Roma. Quidni, inquit? ubi æstate diẽ meri-
 die diuidere soleam, cum eo Reate ex urbe, aut cum inde
 uenio hieme noctu ponere castra. Atq; in hac uilla qui est
 ornithon, ex eo uno quinquemilia scio uenisse turdorum
 denarijs ternis, ut saxaginta milia ea pars reddiderit eo an-
 no ullæ, bis tantum quàm tuus fundus ducentum iugerũ
 Reate reddit. Quid sexaginta, inquit Axius? LX, LX
 derides? sexaginta inquam. Sed ut ad hunc bolum perue-
 nias, opus erit tibi aut epulum, aut triumphus alicuius,

ut tunc fuit Scipionis Metelli, aut collegiorum cœnæ, quæ tunc innumerabiles, excandefaciebant annonam macelli. Reliquis annis omnibus & hæc expectabis summam: spero non tibi decoquet non ornithon. Neque hoc accidit his moribus, nisi raro, ut decipiaris. Quotus quisque enim est annus, quo non videas epulum, aut triumphum, aut collegia non epulari, quæ nunc innumerabiles incendunt annonam? Sed propter luxuriam inquit, quodammodo epulū quotidianum est intra ianuas Romæ. Nōnne item L. Albutius homo (ut scitis) apprime doctus, cuius Luciliano caractere sunt libelli, dicebat in Albano fundum suum pastionibus semper uinci à uilla? agrum enim minus dena millia reddere, uillam plus uicena. Idem secundum mare quo loco uellet, si parasset uillam, se supra centum millia è uilla recepturum. Age non M. Cato nuper cum Luculli accepit tutelam, è piscinis eius quadraginta millibus sextertijs uendidit pisces? Axius, Merula mi, inquit, recipe me quæso discipulum uillaticæ pastionis. Ille, Quin simulac promiseris minerval, incipiam inquit, id est cœnam. Ego uero non recuso, uel hodie ex ista pastione crebro. Appius, Credo simulac primum ex isto uillatico pecore mortui erunt anseres, aut pauones. Cui ille, Quid enim interest utrū morticinas editis uolucres, an pisces, quos nisi mortuos estis nunquam? Sed oro te, inquit, induce me in uiam discipline uillaticæ pastionis, ac uim, formamque eius expone Merula non grauate.